
CAU/PE CONS. DE ARQUITETURA E URBA. PE Página: 1
Folha de Pagamento Folha Mensal Data: 24/07/2023

Hora: 09:50:39

Situação: Geral Relação do Pagamento Mensal Mês/Ano: 07/2023

Funcionário: 51 - Anna Thereza Da Silva Viturino Adm: 01/09/2022 Função: ESTAGIÁRIO
Departamento: GERAL

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00214 AUX.TRANSPORTE 172,20
00321 SALÁRIO ESTÁGIO 1.192,16

Salário Base: 0,00 Base de INSS Funcionário: 0,00 Base de INSS Suspensa: 0,00
Base Bruta de IRRF: 0,00 Base INSS Empresa: 0,00 Horas Semanais: 30
Dedução Simplificada IRRF: 528,00 Base Terceiros: 0,00 Base de FGTS: 0,00
Base de Líquida de IRRF: 0,00 Base RAT: 0,00 Valor do FGTS: 0,00
Total de Vencimentos: 1.364,36 Total de Descontos: 0,00 Líquido a Receber: 1.364,36

Funcionário: 21 - CAMILA CARNEIRO DE AZEVEDO Adm: 01/10/2015 Função: COORD DE ATENDIM
Departamento: GERAL

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 10/30 1.484,46 00080 DESCONTO INSS 863,26
00121 FERIAS NORMAIS 3.069,47 00129 LIQUIDO FERIAS NORMAIS 4.239,53
00127 INT. VENC. VARIAVEIS FERIAS 1.040,46 00138 LIQUIDO RECIBO ABONO 2.191,96
00128 ADICIONAL 1/3 S/FERIAS 1.369,98 00198 I.R.R.F. FERIAS 647,29
00130 ABONO PECUNIARIO FERIAS 1.227,79 00262 DESC. AUX. ALIMENTAÇÃO 5,00
00136 INT. VENC. VARIAVEIS ABONO 416,18
00137 ADICIONAL SOBRE ABONO 547,99
00258 GRATIFICAÃ‡ÃƒO DE  FUNÃ‡ÃƒO 445,34
99107 DEDUCAO INSS EM IRRF FERIAS 593,09

Salário Base: 4.453,38 Base de INSS Funcionário: 7.409,71 Base de INSS Suspensa: 0,00
Base Bruta de IRRF: 1.929,80 Base INSS Empresa: 7.409,71 Horas Semanais: 44
Dedução Simplificada IRRF: 528,00 Base Terceiros: 7.409,71 Base de FGTS: 7.409,71
Base de Líquida de IRRF: 1.401,80 Base RAT: 7.409,71 Valor do FGTS: 592,77
Total de Vencimentos: 9.601,67 Total de Descontos: 7.947,04 Líquido a Receber: 1.654,63

Funcionário: 56 - CAMILA TAVARES SILVA PIMENTEL MOTA Adm: 24/03/2023 Função: ESTAGIÁRIO
Departamento: GERAL

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00214 AUX.TRANSPORTE 172,20
00321 SALÁRIO ESTÁGIO 1.192,16

Salário Base: 0,00 Base de INSS Funcionário: 0,00 Base de INSS Suspensa: 0,00
Base Bruta de IRRF: 0,00 Base INSS Empresa: 0,00 Horas Semanais: 30
Dedução Simplificada IRRF: 528,00 Base Terceiros: 0,00 Base de FGTS: 0,00
Base de Líquida de IRRF: 0,00 Base RAT: 0,00 Valor do FGTS: 0,00
Total de Vencimentos: 1.364,36 Total de Descontos: 0,00 Líquido a Receber: 1.364,36

Funcionário: 48 - FABILSON MARCIO FERREIRA COELHO Adm: 28/03/2022 Função: SUP. DE ATENDIME
Departamento: GERAL

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 20/30 3.149,73 00080 DESCONTO INSS 560,84
00121 FERIAS NORMAIS 1.574,86 00081 DESCONTO I.R.R.F. 7,50% 20,02
00128 ADICIONAL 1/3 S/FERIAS 524,95 00129 LIQUIDO FERIAS NORMAIS 1.930,63
99107 DEDUCAO INSS EM IRRF FERIAS 169,18 00262 DESC. AUX. ALIMENTAÇÃO 5,00

Salário Base: 4.724,59 Base de INSS Funcionário: 5.249,54 Base de INSS Suspensa: 0,00
Base Bruta de IRRF: 3.149,73 Base INSS Empresa: 5.249,54 Horas Semanais: 44
Deduções Legais IRRF (02 dep.): 770,84 Base Terceiros: 5.249,54 Base de FGTS: 5.249,54
Base de Líquida de IRRF: 2.378,89 Base RAT: 5.249,54 Valor do FGTS: 419,96
Total de Vencimentos: 5.249,54 Total de Descontos: 2.516,49 Líquido a Receber: 2.733,05

Funcionário: 18 - FABIO BELFORT KANEKO Adm: 19/02/2015 Função: GERENTE TEC. FIS
Departamento: GERAL

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 30/30 8.228,24 00080 DESCONTO INSS 876,95
00258 GRATIFICAÃ‡ÃƒO DE  FUNÃ‡ÃƒO 2.468,48 00081 DESCONTO I.R.R.F. 27,50% 1.815,48

00262 DESC. AUX. ALIMENTAÇÃO 5,00

Salário Base: 8.228,24 Base de INSS Funcionário: 7.507,49 Base de INSS Suspensa: 0,00
Base Bruta de IRRF: 10.696,72 Base INSS Empresa: 10.696,72 Horas Semanais: 44
Deduções Legais IRRF (00 dep.): 876,95 Base Terceiros: 10.696,72 Base de FGTS: 10.696,72
Base de Líquida de IRRF: 9.819,77 Base RAT: 10.696,72 Valor do FGTS: 855,73
Total de Vencimentos: 10.696,72 Total de Descontos: 2.697,43 Líquido a Receber: 7.999,29

Funcionário: 30 - GETULIO PORTO VALENCA DOS SANTOS Adm: 01/02/2018 Função: COORD. FISCALIZA
Departamento: GERAL

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 30/30 7.988,58 00080 DESCONTO INSS 876,95
00258 GRATIFICAÃ‡ÃƒO DE  FUNÃ‡ÃƒO 2.396,58 00081 DESCONTO I.R.R.F. 27,50% 1.729,80
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00262 DESC. AUX. ALIMENTAÇÃO 5,00

Salário Base: 7.988,58 Base de INSS Funcionário: 7.507,49 Base de INSS Suspensa: 0,00
Base Bruta de IRRF: 10.385,16 Base INSS Empresa: 10.385,16 Horas Semanais: 44
Deduções Legais IRRF (00 dep.): 876,95 Base Terceiros: 10.385,16 Base de FGTS: 10.385,16
Base de Líquida de IRRF: 9.508,21 Base RAT: 10.385,16 Valor do FGTS: 830,81
Total de Vencimentos: 10.385,16 Total de Descontos: 2.611,75 Líquido a Receber: 7.773,41

Funcionário: 19 - IZABEL CRISTINA SOUZA GUIMARAES Adm: 03/08/2015 Função: COORD. ADMINISTR
Departamento: GERAL

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 13/30 1.929,80 00080 DESCONTO INSS 876,95
00121 FERIAS NORMAIS 2.682,70 00081 DESCONTO I.R.R.F. 7,50% 18,89
00127 INT. VENC. VARIAVEIS FERIAS 934,37 00129 LIQUIDO FERIAS NORMAIS 3.869,54
00128 ADICIONAL 1/3 S/FERIAS 1.205,69 00138 LIQUIDO RECIBO ABONO 1.134,76
00130 ABONO PECUNIARIO FERIAS 631,22 00198 I.R.R.F. FERIAS 452,13
00136 INT. VENC. VARIAVEIS ABONO 219,85 00262 DESC. AUX. ALIMENTAÇÃO 5,00
00137 ADICIONAL SOBRE ABONO 283,69
00258 GRATIFICAÃ‡ÃƒO DE  FUNÃ‡ÃƒO 579,18
00320 GRATIFICAÃ‡ÃƒO ATIV CPL 166,23
00325 GRATIFICACAO DES ATIV TEC 216,67
99107 DEDUCAO INSS EM IRRF FERIAS 501,09

Salário Base: 4.453,38 Base de INSS Funcionário: 7.507,49 Base de INSS Suspensa: 0,00
Base Bruta de IRRF: 2.891,88 Base INSS Empresa: 7.714,64 Horas Semanais: 44
Dedução Simplificada IRRF: 528,00 Base Terceiros: 7.714,64 Base de FGTS: 7.714,64
Base de Líquida de IRRF: 2.363,88 Base RAT: 7.714,64 Valor do FGTS: 617,17
Total de Vencimentos: 8.849,40 Total de Descontos: 6.357,27 Líquido a Receber: 2.492,13

Funcionário: 54 - JACKSON ANTONIO DA TRINDADE ROCHA JUNIOR Adm: 15/02/2023 Função: ASSESSOR ESP DA 
Departamento: GERAL

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 30/30 5.477,09 00080 DESCONTO INSS 592,70

00081 DESCONTO I.R.R.F. 27,50% 458,25
00262 DESC. AUX. ALIMENTAÇÃO 5,00

Salário Base: 5.477,09 Base de INSS Funcionário: 5.477,09 Base de INSS Suspensa: 0,00
Base Bruta de IRRF: 5.477,09 Base INSS Empresa: 5.477,09 Horas Semanais: 30
Deduções Legais IRRF (00 dep.): 592,70 Base Terceiros: 5.477,09 Base de FGTS: 5.477,09
Base de Líquida de IRRF: 4.884,39 Base RAT: 5.477,09 Valor do FGTS: 438,16
Total de Vencimentos: 5.477,09 Total de Descontos: 1.055,95 Líquido a Receber: 4.421,14

Funcionário: 44 - JOUBERT MAKLANE BEZERRA Adm: 17/05/2021 Função: GERENTE GERAL
Departamento: GERAL

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 30/30 14.566,09 00080 DESCONTO INSS 876,95

00081 DESCONTO I.R.R.F. 27,50% 2.879,55
00262 DESC. AUX. ALIMENTAÇÃO 5,00

Salário Base: 14.566,09 Base de INSS Funcionário: 7.507,49 Base de INSS Suspensa: 0,00
Base Bruta de IRRF: 14.566,09 Base INSS Empresa: 14.566,09 Horas Semanais: 44
Deduções Legais IRRF (00 dep.): 876,95 Base Terceiros: 14.566,09 Base de FGTS: 14.566,09
Base de Líquida de IRRF: 13.689,14 Base RAT: 14.566,09 Valor do FGTS: 1.165,28
Total de Vencimentos: 14.566,09 Total de Descontos: 3.761,50 Líquido a Receber: 10.804,59

Funcionário: 67 - Lanuta Celina Nunes Bezerra da Silva Adm: 05/07/2023 Função: SUP. DE ATENDIME
Departamento: GERAL

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 27/30 3.693,22 00080 DESCONTO INSS 346,24

00081 DESCONTO I.R.R.F. 15,00% 104,38

Salário Base: 4.103,58 Base de INSS Funcionário: 3.693,22 Base de INSS Suspensa: 0,00
Base Bruta de IRRF: 3.693,22 Base INSS Empresa: 3.693,22 Horas Semanais: 30
Dedução Simplificada IRRF: 528,00 Base Terceiros: 3.693,22 Base de FGTS: 3.693,22
Base de Líquida de IRRF: 3.165,22 Base RAT: 3.693,22 Valor do FGTS: 295,45
Total de Vencimentos: 3.693,22 Total de Descontos: 450,62 Líquido a Receber: 3.242,60

Funcionário: 29 - LUZIA BRECKENFELD AMIRATI Adm: 16/02/2018 Função: AGENTE FISCAL
Departamento: GERAL

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 18/30 4.793,15 00080 DESCONTO INSS 876,95
00121 FERIAS NORMAIS 3.219,56 00081 DESCONTO I.R.R.F. 22,50% 334,59
00128 ADICIONAL 1/3 S/FERIAS 1.073,19 00129 LIQUIDO FERIAS NORMAIS 3.684,82
00320 GRATIFICAÃ‡ÃƒO ATIV CPL 230,16 00198 I.R.R.F. FERIAS 181,04
99107 DEDUCAO INSS EM IRRF FERIAS 426,89 00262 DESC. AUX. ALIMENTAÇÃO 5,00

Salário Base: 7.988,58 Base de INSS Funcionário: 7.507,49 Base de INSS Suspensa: 0,00
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Base Bruta de IRRF: 5.023,31 Base INSS Empresa: 9.316,06 Horas Semanais: 44
Deduções Legais IRRF (01 dep.): 639,65 Base Terceiros: 9.316,06 Base de FGTS: 9.316,06
Base de Líquida de IRRF: 4.383,66 Base RAT: 9.316,06 Valor do FGTS: 745,28
Total de Vencimentos: 9.316,06 Total de Descontos: 5.082,40 Líquido a Receber: 4.233,66

Funcionário: 13 - MARIANA VILA NOVA DURANT DA SILVA Adm: 17/03/2014 Dem: 01/07/2023 Função: AGENTE FISCAL
Departamento: GERAL

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00017 HORAS EXTRAS 848,41 00080 DESCONTO INSS 82,01
00167 FERIAS PROPORCIONAIS 03/12 1.838,66 00180 LIQUIDO RESCISAO 3.463,10
00175 SALDO DE SALARIOS 01/30 245,15
00996 ADICIONAL S/ FERIAS PROP. 33,3333% 612,89

Salário Base: 7.354,62 Base de INSS Funcionário: 1.093,56 Base de INSS Suspensa: 0,00
Base Bruta de IRRF: 1.093,56 Base INSS Empresa: 1.093,56 Horas Semanais: 44
Dedução Simplificada IRRF: 528,00 Base Terceiros: 1.093,56 Base de FGTS: 1.093,56
Base de Líquida de IRRF: 565,56 Base RAT: 1.093,56 Valor do FGTS: 87,48
Total de Vencimentos: 3.545,11 Total de Descontos: 3.545,11 Líquido a Receber: 0,00

Funcionário: 46 - Nara da Motta Wanderley Adm: 21/02/2022 Função: ASSESSORA DE GAB
Departamento: GERAL

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 10/30 1.574,86 00080 DESCONTO INSS 634,33
00121 FERIAS NORMAIS 3.149,73 00129 LIQUIDO FERIAS NORMAIS 3.605,44
00128 ADICIONAL 1/3 S/FERIAS 1.049,91 00138 LIQUIDO RECIBO ABONO 1.679,85
00130 ABONO PECUNIARIO FERIAS 1.259,89 00198 I.R.R.F. FERIAS 180,35
00137 ADICIONAL SOBRE ABONO 419,96 00262 DESC. AUX. ALIMENTAÇÃO 5,00
99107 DEDUCAO INSS EM IRRF FERIAS 413,85

Salário Base: 4.724,59 Base de INSS Funcionário: 5.774,50 Base de INSS Suspensa: 0,00
Base Bruta de IRRF: 1.574,86 Base INSS Empresa: 5.774,50 Horas Semanais: 44
Dedução Simplificada IRRF: 528,00 Base Terceiros: 5.774,50 Base de FGTS: 5.774,50
Base de Líquida de IRRF: 1.046,86 Base RAT: 5.774,50 Valor do FGTS: 461,96
Total de Vencimentos: 7.454,35 Total de Descontos: 6.104,97 Líquido a Receber: 1.349,38

Funcionário: 47 - Pollyanna Tenorio Verissimo de Q Amaral Adm: 14/03/2022 Função: GERENTE JURÍDICO
Departamento: GERAL

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 30/30 12.142,89 00080 DESCONTO INSS 876,95

00081 DESCONTO I.R.R.F. 27,50% 2.161,04
00262 DESC. AUX. ALIMENTAÇÃO 5,00

Salário Base: 12.142,89 Base de INSS Funcionário: 7.507,49 Base de INSS Suspensa: 0,00
Base Bruta de IRRF: 12.142,89 Base INSS Empresa: 12.142,89 Horas Semanais: 44
Deduções Legais IRRF (01 dep.): 1.066,54 Base Terceiros: 12.142,89 Base de FGTS: 12.142,89
Base de Líquida de IRRF: 11.076,35 Base RAT: 12.142,89 Valor do FGTS: 971,43
Total de Vencimentos: 12.142,89 Total de Descontos: 3.042,99 Líquido a Receber: 9.099,90

Funcionário: 9 - RENATA MARIA ANSELMO TAVARES DE MELO Adm: 03/06/2013 Função: SECRETARIA EXECU
Departamento: GERAL

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 30/30 4.586,97 00080 DESCONTO INSS 468,08

00081 DESCONTO I.R.R.F. 22,50% 261,54
00262 DESC. AUX. ALIMENTAÇÃO 5,00

Salário Base: 4.586,97 Base de INSS Funcionário: 4.586,97 Base de INSS Suspensa: 0,00
Base Bruta de IRRF: 4.586,97 Base INSS Empresa: 4.586,97 Horas Semanais: 44
Dedução Simplificada IRRF: 528,00 Base Terceiros: 4.586,97 Base de FGTS: 4.586,97
Base de Líquida de IRRF: 4.058,97 Base RAT: 4.586,97 Valor do FGTS: 366,95
Total de Vencimentos: 4.586,97 Total de Descontos: 734,62 Líquido a Receber: 3.852,35

Funcionário: 32 - RICARDO ANDRADE DE ARAUJO Adm: 01/03/2018 Função: COORDENADOR DE C
Departamento: GERAL

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 30/30 4.232,84 00080 DESCONTO INSS 725,35
00258 GRATIFICAÃ‡ÃƒO DE  FUNÃ‡ÃƒO 1.269,85 00081 DESCONTO I.R.R.F. 27,50% 682,33
00320 GRATIFICAÃ‡ÃƒO ATIV CPL 421,91 00262 DESC. AUX. ALIMENTAÇÃO 5,00
00325 GRATIFICACAO DES ATIV TEC 500,00

Salário Base: 4.232,84 Base de INSS Funcionário: 6.424,60 Base de INSS Suspensa: 0,00
Base Bruta de IRRF: 6.424,60 Base INSS Empresa: 6.424,60 Horas Semanais: 44
Deduções Legais IRRF (00 dep.): 725,35 Base Terceiros: 6.424,60 Base de FGTS: 6.424,60
Base de Líquida de IRRF: 5.699,25 Base RAT: 6.424,60 Valor do FGTS: 513,96
Total de Vencimentos: 6.424,60 Total de Descontos: 1.412,68 Líquido a Receber: 5.011,92

Funcionário: 3 - SANDRA MARIA DE ALBUQUERQUE ROCHA Adm: 16/04/2012 Função: COORD FINANCEIRA

CONSELHO DE ARQUITETURA E URB DE PERNAMBUCO



CAU/PE CONS. DE ARQUITETURA E URBA. PE Página: 4
Folha de Pagamento Folha Mensal Data: 24/07/2023

Hora: 09:50:42

Situação: Geral Relação do Pagamento Mensal Mês/Ano: 07/2023

Departamento: GERAL

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 30/30 8.135,68 00080 DESCONTO INSS 876,95
00320 GRATIFICAÃ‡ÃƒO ATIV CPL 383,60 00081 DESCONTO I.R.R.F. 27,50% 1.216,68

00262 DESC. AUX. ALIMENTAÇÃO 5,00

Salário Base: 8.135,68 Base de INSS Funcionário: 7.507,49 Base de INSS Suspensa: 0,00
Base Bruta de IRRF: 8.519,28 Base INSS Empresa: 8.519,28 Horas Semanais: 44
Deduções Legais IRRF (00 dep.): 876,95 Base Terceiros: 8.519,28 Base de FGTS: 8.519,28
Base de Líquida de IRRF: 7.642,33 Base RAT: 8.519,28 Valor do FGTS: 681,54
Total de Vencimentos: 8.519,28 Total de Descontos: 2.098,63 Líquido a Receber: 6.420,65

Funcionário: 52 - Thayanne Ivone Souza da Silva Adm: 05/09/2022 Função: ESTAGIÁRIO
Departamento: GERAL

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00214 AUX.TRANSPORTE 172,20
00321 SALÁRIO ESTÁGIO 1.192,16

Salário Base: 0,00 Base de INSS Funcionário: 0,00 Base de INSS Suspensa: 0,00
Base Bruta de IRRF: 0,00 Base INSS Empresa: 0,00 Horas Semanais: 30
Dedução Simplificada IRRF: 528,00 Base Terceiros: 0,00 Base de FGTS: 0,00
Base de Líquida de IRRF: 0,00 Base RAT: 0,00 Valor do FGTS: 0,00
Total de Vencimentos: 1.364,36 Total de Descontos: 0,00 Líquido a Receber: 1.364,36

Funcionário: 55 - THAYLLA RAYANE SOUZA DOS SANTOS COELHO Adm: 15/03/2023 Função: ESTAGIÁRIO
Departamento: GERAL

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00214 AUX.TRANSPORTE 172,20
00321 SALÁRIO ESTÁGIO 1.192,16

Salário Base: 0,00 Base de INSS Funcionário: 0,00 Base de INSS Suspensa: 0,00
Base Bruta de IRRF: 0,00 Base INSS Empresa: 0,00 Horas Semanais: 30
Dedução Simplificada IRRF: 528,00 Base Terceiros: 0,00 Base de FGTS: 0,00
Base de Líquida de IRRF: 0,00 Base RAT: 0,00 Valor do FGTS: 0,00
Total de Vencimentos: 1.364,36 Total de Descontos: 0,00 Líquido a Receber: 1.364,36

Funcionário: 45 - Tomas Magalhaes Casado Adm: 06/10/2021 Função: ESTAGIÁRIO
Departamento: GERAL

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00214 AUX.TRANSPORTE 172,20
00321 SALÁRIO ESTÁGIO 1.192,16

Salário Base: 0,00 Base de INSS Funcionário: 0,00 Base de INSS Suspensa: 0,00
Base Bruta de IRRF: 0,00 Base INSS Empresa: 0,00 Horas Semanais: 30
Dedução Simplificada IRRF: 528,00 Base Terceiros: 0,00 Base de FGTS: 0,00
Base de Líquida de IRRF: 0,00 Base RAT: 0,00 Valor do FGTS: 0,00
Total de Vencimentos: 1.364,36 Total de Descontos: 0,00 Líquido a Receber: 1.364,36

TOTALIZAÇÃO DA FOLHA - FUNCIONÁRIOS

Vencimentos DescontosValor Valor
00001 SALARIO NORMAL 81.983,60 00080 DESCONTO INSS 10.411,46
00017 HORAS EXTRAS 848,41 00081 DESCONTO I.R.R.F. 11.682,55
00121 FERIAS NORMAIS 13.696,32 00129 LIQUIDO FERIAS NORMAIS 17.329,96
00127 INT. VENC. VARIAVEIS FERIAS 1.974,83 00138 LIQUIDO RECIBO ABONO 5.006,57
00128 ADICIONAL 1/3 S/FERIAS 5.223,72 00180 LIQUIDO RESCISAO 3.463,10
00130 ABONO PECUNIARIO FERIAS 3.118,90 00198 I.R.R.F. FERIAS 1.460,81
00136 INT. VENC. VARIAVEIS ABONO 636,03 00262 DESC. AUX. ALIMENTAÇÃO 65,00
00137 ADICIONAL SOBRE ABONO 1.251,64
00167 FERIAS PROPORCIONAIS 1.838,66
00175 SALDO DE SALARIOS 245,15
00214 AUX.TRANSPORTE 861,00
00258 GRATIFICAÃ‡ÃƒO DE  FUNÃ‡ÃƒO 7.159,43
00320 GRATIFICAÃ‡ÃƒO ATIV CPL 1.201,90
00321 SALÁRIO ESTÁGIO 5.960,80
00325 GRATIFICACAO DES ATIV TEC 716,67
00996 ADICIONAL S/ FERIAS PROP. 612,89
99107 DEDUCAO INSS EM IRRF FERIAS 2.104,10

Total de Vencimentos 127.329,95 Total de Descontos 49.419,45 Total Líquido 77.910,50

BASES DE CÁLCULO

BASE DE INSS - FUNCIONÁRIO 92.261,62BASE DE CÁLCULO DE IRRF 92.155,16
BASE INSS EMPRESA 113.050,03BASE DE CÁLCULO DE IRRF DISTR. LUCROS 0,00
BASE INSS SUSPENSA 0,00BASE DE CÁLCULO DE IRRF TRIB. EXCLUSIVA 0,00
BASE TERCEIROS 113.050,03BASE DE CÁLCULO DE FGTS 113.050,03
BASE RAT 113.050,03BASE DE CÁLCULO DE PIS 120.508,15
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TRIBUTOS

VALOR DE INSS - FUNCIONÁRIOS 10.411,46VALOR DO FGTS 9.043,93
VALOR DE INSS - FPAS 22.610,00VALOR DE IRRF 13.143,36
VALOR DE INSS - RAT 1.695,72VALOR DE PIS 1.205,08
DEDUÇÃO - SALÁRIO FAMÍLIA 0,00DEDUÇÃO - SALÁRIO MATERNIDADE 0,00
VALOR DE INSS - TERCEIROS 0,00

DEMONSTRATIVO DE GRRF

BASE FGTS SEM 13º 0,00VALOR FGTS SEM 13º 0,00
BASE FGTS DO 13º 0,00VALOR FGTS DO 13º 0,00
BASE FGTS MÊS 0,00VALOR FGTS MÊS 0,00
BASE FGTS MÊS ANTERIOR 0,00VALOR FGTS MÊS ANTERIOR 0,00
MULTA RESCISÓRIA 0,00CONTR. SOCIAL S/ MULTA 0,00

TOTAL DE FUNCIONÁRIOS

ATIVOS 19,00AFASTADOS 0,00
DEMITIDOS 1,00

CONSELHO DE ARQUITETURA E URB DE PERNAMBUCO



CAU/PE CONS. DE ARQUITETURA E URBA. PE Página: 6
Folha de Pagamento Folha Mensal Data: 24/07/2023

Hora: 09:50:43

Situação: Geral Relação do Pagamento Mensal Mês/Ano: 07/2023

TOTAL GERAL

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 338,00 81.983,60 00080 DESCONTO INSS 0,00 10.411,46
00017 HORAS EXTRAS 10,46 848,41 00081 DESCONTO I.R.R.F. 0,00 11.682,55
00121 FERIAS NORMAIS 0,00 13.696,32 00129 LIQUIDO FERIAS NORMAIS 0,00 17.329,96
00127 INT. VENC. VARIAVEIS FERIAS 0,00 1.974,83 00138 LIQUIDO RECIBO ABONO 0,00 5.006,57
00128 ADICIONAL 1/3 S/FERIAS 0,00 5.223,72 00180 LIQUIDO RESCISAO 0,00 3.463,10
00130 ABONO PECUNIARIO FERIAS 0,00 3.118,90 00198 I.R.R.F. FERIAS 0,00 1.460,81
00136 INT. VENC. VARIAVEIS ABONO 0,00 636,03 00262 DESC. AUX. ALIMENTAÇÃO 0,00 65,00
00137 ADICIONAL SOBRE ABONO 0,00 1.251,64
00167 FERIAS PROPORCIONAIS 1.838,66 1.838,66
00175 SALDO DE SALARIOS 1,00 245,15
00214 AUX.TRANSPORTE 0,00 861,00
00258 GRATIFICAÃ‡ÃƒO DE  FUNÃ‡ÃƒO 0,00 7.159,43
00320 GRATIFICAÃ‡ÃƒO ATIV CPL 0,00 1.201,90
00321 SALÁRIO ESTÁGIO 0,00 5.960,80
00325 GRATIFICACAO DES ATIV TEC 0,00 716,67
00996 ADICIONAL S/ FERIAS PROP. 612,89 612,89
99107 DEDUCAO INSS EM IRRF FERIAS 0,00 2.104,10

Total de Vencimentos 127.329,95 Total de Descontos 49.419,45 Total Líquido 77.910,50

BASES DE CÁLCULO FUNCIONÁRIOS

BASE DE INSS - FUNCIONÁRIO 92.261,62 BASE DE CÁLCULO DE IRRF 92.155,16
BASE INSS EMPRESA 113.050,03 BASE DE CÁLCULO DE IRRF DISTR. LUCROS 0,00
BASE INSS SUSPENSA 0,00 BASE DE CÁLCULO DE IRRF TRIB. EXCLUSIVA 0,00
BASE DE CÁLCULO DE FGTS 113.050,03
BASE DE CÁLCULO DE PIS 120.508,15

TRIBUTOS

VALOR DE INSS - DESCONTADO 10.411,46 VALOR DO FGTS 9.043,93
VALOR DE INSS - FPAS (20,00%) 22.610,00 VALOR DE IRRF - FUNCIONÁRIOS 13.143,36
VALOR DE INSS - RAT (1,5000%) 1.695,72 VALOR DE IRRF - DIRETORES 0,00
VALOR DE INSS - TERCEIROS 0,00 VALOR DE IRRF - AUTÔNOMOS 0,00
DEDUÇÃO - SALÁRIO FAMÍLIA 0,00 VALOR DE PIS 1.205,08
DEDUÇÃO - SALÁRIO MATERNIDADE 0,00

TOTAIS

NÚMERO DE FUNCIONÁRIOS ATIVOS 019 TOTAL DE VENCIMENTOS 127.329,95
NÚMERO DE FUNCIONÁRIOS AFASTADOS 000 TOTAL DE DESCONTOS 49.419,45
NÚMERO DE FUNCIONÁRIOS DEMITIDOS 001 TOTAL LíQUIDO 77.910,50
NÚMERO DE DIRETORES 000
NÚMERO DE AUTÔNOMOS 000

CONSELHO DE ARQUITETURA E URB DE PERNAMBUCO


